

Protokół nr 51/2022
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetowej oraz Komisji Rewizyjnej
odbytego w dniu 15 listopada 2022 r.

Wspólne posiedzenie Komisji Budżetowej oraz Komisji Rewizyjnej odbyło się w Sali Narad Gminnej Biblioteki Publicznej w Przyłęku.

Obrady rozpoczęto o godz. 9:10, a zakończono o 12:10.

Obradom przewodniczył wybrany przez aklamację Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Marek Stępień.

W posiedzeniu udział wzięło 11 radnych.

Listy obecności stanowią załącznik do oryginału protokołu.

W obradach uczestniczyli również:

- Pan Eugeniusz Wolszczak – Wójt Gminy Przyłek,
- Pani Mirosława Witeczak – Skarbnik Gminy,
- Pani Janina Chojecka – Starszy Inspektor ds. wymiaru podatków.

Ad. 1. i 2.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Marek Stępień. Przywitał zebranych oraz stwierdziła prawomocność obrad (na 11 członków Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetowej w posiedzeniu uczestniczyło 11 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji). Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał proponowany porządek posiedzenia.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uwagi do porządku obrad.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Propozycje do projektów uchwał o podatkach i opłatach lokalnych.
5. Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu Gminy na 2023 rok oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy.
6. Sprawy bieżące.
7. Wnioski i opinie z posiedzenia.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Proponowany porządek posiedzenia radni przyjęli jednogłośnie.

Ad. 3.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Marek Stępień przeszedł do punktu opiniowania projektów uchwał.

Skarbnik Gminy – Mirosława Witeczak wyjaśniła powód zwołania sesji nadzwyczajnej. Poinformowała, że wynika to z konieczności wprowadzenia do budżetu środków przeznaczonych na przeciwdziałanie COVID oraz dodatków dla podmiotów wrażliwych oraz gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania źródeł ciepła jak również wprowadzania środków na finansowanie zadań w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy. Szczegółowo omówiła zmiany wprowadzone do uchwały budżetowej na rok 2022r.

Radny Marcin Woźniczka zwrócił się z pytaniem dotyczącym liczby obywateli Ukrainy zamieszkujących na terenie Gminy Przylęk.

Skarbnik Gminy – Mirosława Witeczak odpowiedział, iż dane takie uzyskać można w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Przylęku.

Radna Iwona Urbanek zapytała, co jest przyczyną remontu drogi w Pająkowie.

Wójt Gminy – Eugeniusz Wolszczak odparł, że remont ten odnosi się do fragmentu drogi w miejscowości Ignaców. Prace te są konieczne, ponieważ przepust, który znajduje się na tej drodze za chwilę z powodu swojego stanu może stać się nieprzejezdny.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Marek Stępień zgłosił potrzebę remontu drogi w miejscowości Zamość Stary, informując iż fragment drogi ulega zapadaniu, co może doprowadzić do wypadku.

Wójt Gminy – Eugeniusz Wolszczak podziękował za zgłoszenie tego problemu. Kolejno poinformował zebranych o kolejnym projekcie uchwały o zmianie Uchwały w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej ds. komunalizacji mienia gminnego. Wyjaśnił, iż konieczna jest zmiana jednego z członków tejże Komisji.

Ad. 4.

Radni przeszli do kolejnego punktu zawartego w porządku obrad dotyczącego propozycji do projektów uchwał o podatkach i opłatach lokalnych.

Wójt Gminy – Eugeniusz Wolszczak przypomniał radnym, iż materiały dotyczące stawek podatków zostały przesłane na e-mail. Następnie przekazał radnym wersję papierową wspomnianych materiałów.

Radny Marcin Woźniczka zwrócił się z pytaniem czy w ostatnim czasie zwiększyła się liczba deklaracji dotyczących gospodarowania odpadami komunalnymi.

Skarbnik Gminy – Mirosława Witeczak odpowiedziała, iż nie tylko zwiększyła się liczba wspomnianych deklaracji, ale również uregulowane zostały niektóre zaległości.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej- Marek Stępień zwrócił się z prośbą do radnych, aby przedstawili propozycję stawek podatku.

Wójt Gminy – Eugeniusz Wolszczak przedstawił stawkę maksymalną ogłoszoną zgodnie z danymi Urzędu Statystycznego dotyczącą podatku rolnego.

Radni przeprowadzili dyskusję w związku z propozycją stawki podatku rolnego za 1 decytonę, zwrócili uwagę na fakt wysokich cen nawozów, niskich dopłat dla rolników, pomocy suszowej, która nie pokrywa faktycznych szkód, które występują w uprawach. Po przeprowadzonej dyskusji oraz zaproponowaniu nowych stawek 48 zł, 50 zł oraz 52 zł poddano powyższe stawki pod głosowanie.

Członkowie Komisji budżetowej głosowali następująco za stawką:

- 48 zł głosowało - 6 członków Komisji budżetowej,
- 52 zł głosowało - 1 członek Komisji budżetowej.

Członkowie Komisji rewizyjnej głosowali następująco na stawką:

- 48 zł głosowało - 5 członków Komisji rewizyjnej.
- 50 zł głosowało - 2 członków Komisji rewizyjnej.

Janina Chojecka – odczytała maksymalną stawkę podatku leśnego na rok 2023, która wynosi 71,0996 zł. Zwróciła uwagę na fakt, że stawka maksymalna przyjmowana była przez Radę Gminy każdego roku.

Radni przeprowadzili dyskusję dotyczącą propozycji stawki podatku leśnego przedstawiając następujące propozycje stawek podatku leśnego: 55 zł, 60 zł oraz w większości głosów za ww. stawką maksymalną.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Marek Stępień poddał pod głosowanie stawkę maksymalną podatku leśnego 71,0996 zł.

Komisja budżetowa głosowała następująco w liczbie głosów: za stawką maksymalną głosowało 6 radnych, przeciw 1 radny.

Komisja rewizyjna głosowała następująco w liczbie głosów: za stawką maksymalną głosowało 5 radnych, przeciw 2 radnych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Marek Stępień zwrócił się z pytaniem dotyczącym stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rok 2023.

Wójt Gminy – Eugeniusz Wolszczak poinformował, że zgodnie z kalkulacją kosztów dotyczących gospodarowania odpadami komunalnymi stawka na 2023 rok stawka wyliczona została na kwotę 19,50 zł.

10:10 – 10:40 w spotkaniu nie uczestniczyła radna Beata Piskorek - Zięba.

10:15 – 10:21 w spotkaniu nie uczestniczył radny Ryszard Bienias.

Radni Komisji budżetowej oraz Komisji Rewizyjnej przeszli do kolejnych stawek dotyczących podatku od nieruchomości. Po przeprowadzonej dyskusji wypracowując następujące stawki poszczególnych podatków:

- Budynki mieszkalne – 0,70 zł
- Budynki związane z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynki mieszkalne lub ich części zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej -20 zł
- Budynki zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 13,47 zł
- Budynki związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętej przez podmioty udzielające tych świadczeń – 3,50 zł
- Budynki pozostałe, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 4,50 zł

- Grunty związane z prowadzenie działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,80 zł
- Grunty pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub pod wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych – 5,79 zł
- Grunty pozostałe, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,50 zł
- Grunty niezabudowane objęte obszarem rewitalizacji, o których mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r., o rewitalizacji – 3,81 zł.

Radni Komisji budżetowej większością głosów opowiedzieli się za ww. stawkami podatków od nieruchomości.

Radni Komisji rewizyjnej większością głosów opowiedzieli się za ww. stawkami podatków od nieruchomości.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Marek Stępień o godzinie 10:21 zarządził przerwę 10 minut przewy. O 10:30 wznowiono wspólne posiedzenie Komisji budżetowej oraz Komisji rewizyjnej.

10:30 – 10:45 w spotkaniu nie uczestniczył radny Andrzej Kula.

10:46 -10:55 w spotkaniu nie uczestniczyła radna Beata Piskorek - Zięba.

O 10:53 do spotkania zaczęli dołączać członkowie Komisji gospodarczo – oświatowej, biorąc udział w dyskusji, jednak nie uczestnicząc w głosowaniach.

Radni Komisji budżetowej oraz Komisji rewizyjnej poddali dyskusji propozycję stawki od środków transportowych. Większością głosów opowiadając się za podniesieniem stawek podatków w następujących kwotach:

- stawki podatków od środków transportowych, których kwota nie przekracza 1000 zł zwiększając o 50 zł,
- stawki podatków od środków transportowych, których kwota równa jest 1000 zł lub wyższa zwiększając o 100 zł,
- stawki podatków od środków transportowych, które nie występują na terenie Gminy Przyłęk ustalając na stawki maksymalne zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023.

Radny Marcin Woźniczka zwrócił uwagę, iż na jednym z posiedzeń komisji budżetowej padła deklaracja Pani Sekretarz Katarzyny Cieślukowskiej – Szewczyk. w której to poinformowała radnych, iż gmina nie będzie prowadziła sprzedaży węgla, po czym po kilku dniach na stronie Gminy Przyłęk pojawiła się informacja, iż mieszkańcy mogą składać wnioski na zakup preferencyjny węgla, którego sprzedażą zajmować się będzie

gmina. Wyjaśnił, iż informacja ta wprowadziła radnych w błąd. Odniósł się również, iż informacja ta została zamieszczona także w protokole z wcześniej wspomnianego posiedzenia.

Wójt Gminy – Eugeniusz Wolszczak odniósł się do powyższego, iż na dzień posiedzenia ww. komisji gmina nie miała możliwości sprzedaży węgla. Jednak w związku ze zmianą ustawy, gmina mogła podjąć te działania. Poinformował, że wpłynęła duża liczba wniosków na zakup preferencyjny węgla. Węgiel zostanie dostarczony mieszkańcom przez firmę zewnętrzną, z którą gmina zawarła umowę.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Marek Stępień o godzinie 11:10 zarządził przerwę. O 11:25 wznowiono wspólne posiedzenie Komisji budżetowej oraz Komisji rewizyjnej.

Wójt Gminy – Eugeniusz Wolszczak nadmienił, iż do ustalenia pozostaje jeszcze stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wyjaśnił, iż zgodnie z kalkulacją kosztów funkcjonowania systemów gospodarowania odpadami komunalnymi stawka prognozowana wynosi 19,50 zł, osób posiadających kompostownik 19 zł, zaś osób które nie zbierają śmieci w sposób selektywny 78 zł.

Radni poddali dyskusji stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Komisja budżetowa jak również Komisja rewizyjna większością głosów opowiedzieli się za stawką: odpady segregowane -19,50 zł, osoby posiadające kompostownik 19,00 zł, odpady niesegregowane 78 zł

O 11:27 spotkanie opuściła radna Beata Piskorek – Zięba.

Ad. 5.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Marek Stępień przeszedł do punktu, dotyczącego analizy i zaopiniowanie projektu budżetu Gminy na 2023 rok oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy.

O 11:52 spotkanie opuścił radny Andrzej Marek.

Skarbnik Gminy – Mirosława Witeczak po krótko omówiła projekt budżetu Gminy na 2023 rok oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy. Wyjaśniła, iż projekt uchwały budżetowej na rok 2023 przedłożony został do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Radny Marcin Woźniczka zwrócił się z pytaniem, czy na etapie opracowywania projektu uchwały budżetowej konieczna była rezygnacja z jakichś inwestycji.

Skarbnik Gminy – Mirosława Witeczak odpowiedziała, że na chwilę obecną w budżecie ujęte są wszystkie inwestycje, które zostały już rozpoczęte bądź zaplanowane.

Radny Marcin Woźniczka odniósł się do inwestycji dotyczącej przebudowy przepompowni w Lipinach oraz budowy sali gimnastycznej przy PSP w Łaguszowie.

Wójt Gminy – Eugeniusz Wolszczak odparł, iż na chwilę obecną gmina czeka na pozwolenie na przebudowę, jeśli takie pozwolenie zostanie już wydane ogłoszony zostanie przetarg na powyższą inwestycję. Kolejno odniósł się do sprawy budowy sali gimnastycznej przy PSP w Łaguszowie poinformował, że prace przy budowie trwają ciągle.

Radny Dawid Kacperski zwrócił się z pytaniem na jakim etapie jest zakup defibrylatora.

Wójt Gminy – Eugeniusz Wolszczak poinformował, że pracownik Urzędu Gminy wykonywał już zapytania ofertowe, jednak na chwilę obecna nie jest w stanie odpowiedzieć na jakim etapie jest realizacja tego zadania.

Ad. 6.

Radni przeszli do kolejnego punktu zawartego w porządku obrad, tj. spraw bieżących

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Marek Stępień poruszył kwestię zakupu preferencyjnego węgla, jego ilości jak również kraju pochodzenia oraz terminu składania wniosków.

Ad. 7.

Radni po przeprowadzonej dyskusji wypracowali następujące wnioski:

Radni pozytywnie opiniują przedstawione projekty przedłożonych uchwał.

Ad. 8.

W związku z wyczerpaniem dziennego porządku obrad, Przewodniczący – Marek Stępień zamknął wspólne posiedzenie Komisji Budżetowej oraz Komisji Rewizyjnej.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała :

Magda Kuś
Magda Kuś

Obradom przewodniczył:

Marek Stępień
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Stępień